Договор № ___
На поставку продуктов питания
«консервация и сухофрукты»

г. Мегион                                                                                                                        «___» _________2022г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Рябинка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Никитиной Елены Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и _____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке МАДОУ «ДС № 2 «Рябинка», заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику продукты питания «консервация и сухофрукты» (далее – товар), а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить поставленный товар в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2 Наименование, количество, развернутая номенклатура (ассортимент), цены на товар, согласно Спецификации (Приложение № 1) являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3 Поставщик гарантирует Заказчику, что товар, поставляемый в рамках договора, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.
1.4. Местом поставки является:
- Индекс 628684, Ханты-Мансийский автономный округ, г. Мегион, ул. Садовая, д.28/4, МАДОУ «ДС №2 «Рябинка» корпус №2 (далее – «место поставки»)

- Индекс 628684, Ханты-Мансийский автономный округ, г. Мегион, ул. Заречная, д.19/4, МАДОУ «ДС №2 «Рябинка» корпус №1(далее – «место поставки»).

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Договором и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Общая цена Договора составляет _______ (___________) рублей 00 копеек,
НДС___________________________________________________________________________.
Стоимость единицы товара указана в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. В стоимость Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для своевременного осуществления им своих обязательств по Договору (поставка товаров в полном объеме и надлежащего качества), в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, других работ связанные с поставкой данного товара.

2.3 Оплата товара осуществляется в рублях путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания Заказчиком товарной накладной, на основании представленного Поставщиком счета-фактуры или универсального передаточного документа (УПД).
2.4. Товар должен отгружаться в упаковке обеспечивающей сохранность товара во время транспортировки. Поставщик несёт ответственность перед Заказчиком за повреждение или порчу товара вследствие ненадлежащей упаковки.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. При обнаружении несоответствия качества, количества, ассортимента, упаковки товара условиям Договора, предъявить Поставщику требования, предусмотренные статьей 475, 468 или 520 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.1.2. Требовать возмещение убытков, причиненных по вине Поставщика.

3.1.3. Привлекать независимых экспертов для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным настоящим Договором.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить приемку поставленных товаров. Проверить соответствие товаров по количеству, качеству, ассортименту условиям, согласованным сторонами в настоящем Договоре.
3.2.2. Оплатить поставку товара по настоящему договору после подписания и оформления документов в соответствии с действующим законодательством (товарной накладной).

3.3. Поставщик обязан:

3.3.1. Поставить товар в соответствии с условиями и в сроки, предусмотренные настоящим Договором в место поставки, предусмотренное пунктом 1.4. настоящего Договора.

Остаточный срок годности Продукции, поставляемой в рамках настоящего Договора, должен быть не менее 80 %
3.3.2. Доставить товар, а также представить все документы, относящиеся к товару (сертификаты, санитарно-эпидемиологические заключения и иные документы, обязательные для данного вида товара, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации). В случае если товары, поставляемые в рамках настоящего Договора, произведены за пределами Российской Федерации, Поставщик обязуется документально подтвердить Заказчику, что товары выпущены в свободное обращение на территории Российской Федерации.

3.3.3. Передать Заказчику товары надлежащего качества, в количестве, ассортименте согласно заявки. По требованию Заказчика, за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, произвести замену товара ненадлежащего качества, количества, ассортимента.

Поставщик обязуется предоставлять Заказчику контактный телефон, по которому представители Заказчика товара могли бы связаться с квалифицированным персоналом Поставщика для решения вопросов о выявленных ненадлежащих качествах товара. Такой контактный телефон должен функционировать по рабочим дням с 8 до 18 часов (местное время).
3.3.4. Соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим Заказчика.
3.4. Поставщик вправе:

3.4.1. Требовать приемку и оплату товара в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.4.2. По согласованию с Заказчиком досрочно поставить товары. Заказчик вправе досрочно принять и оплатить товары (часть товаров) в соответствии с условиями Договора.
4. Порядок сдачи и приемки товара

4.1. Поставка товаров осуществляется частями по отгрузочным разнарядкам (Приложение №2), полученным от Заказчика. Отгрузочные разнарядки содержат сведения о наименовании, количестве и ассортименте товара, адреса поставки, стоимости товара и лиц, ответственных за приемку товара.  Отгрузочные разнарядки должны быть подписаны уполномоченным лицом Заказчика и заверены печатью Заказчика.

Поставка товаров осуществляется в соответствии с графиком поставки (Приложение №3), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, но не позднее 3-х календарных дней с момента подачи заявки Заказчиком.

4.2. Датой поставки товара является дата подписания Заказчиком соответствующей товарной накладной.

4.3. Досрочная поставка допускается только по согласованию с Заказчиком.

4.4. Поставщик не позднее, чем за 24 часа до момента поставки товара должен уведомить Заказчика о планируемой отгрузке. Сообщение должно содержать ссылку на реквизиты Договора, реквизиты соответствующей отгрузочной разнарядки (при ее наличии), а также дату и планируемое время отгрузки. Сообщение может быть направлено Заказчику путем использования электронных или факсимильных средств связи. Адресом электронной почты для получения сообщений является: dou_ryabinka@mail.ru . Номером факса для получения сообщений является: 8(34643) 3-01-33.
4.5.Заказчик осуществляет приемку Товара по количеству, наименованию, качеству в соответствии со спецификацией и инструкциями, утвержденными постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР:

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» №П-7 от 25.04.1966;

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» №П-6 от 15.06.1965.

4.6. Приемка товара в целом (или отдельной партии, в случае, когда согласно условиям Договора предусматривается поэтапная поставка) оформляется товарной накладной, подписываемой Поставщиком и Заказчиком  в двух экземплярах.

4.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения поставляемых товаров до их приемки Заказчиком несет Поставщик.

Поставщик обеспечивает хранение товаров до момента их сдачи – приемки, Заказчику.
4.8. В случае обнаружения недостатков товара – скрытых дефектов (скрытыми являются дефекты, которые не могли быть обнаружены в момент приемки товара), Заказчик обязан уведомить об этом поставщика факсом в день обнаружения указанного недостатка. Претензии по скрытым дефектам принимаются в течении срока действия настоящего договора.
5. Сроки поставки товаров
5.1. Период поставки продуктов питания осуществляется с момента подписания договора по 30.06.2023 г. Прием товара осуществляется с 08:00 до 14:00 часов (время местное).

Срок поставки может быть увеличен по соглашению Сторон без изменения цены Договора и цены за единицу товар.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее и несвоевременное исполнение своих обязательств по Договору, либо за исполнение обязательств в неполном объёме.

6.2. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Поставщиком своих обязательств по Договору в целом, в том числе в случае одностороннего отказа от исполнения обязательств, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. При невыполнении обязательств по Договору, кроме уплаты неустойки, Поставщик так же возмещает в полном объеме понесенные Заказчиком убытки.

6.4. Поставщик несет ответственность за нарушение как начального и конечного, так и промежуточных сроков исполнения своих обязательств.

6.5. Если отступления от условий Договора в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков.

6.6. Заказчик несёт ответственность за несвоевременную приемку и оплату поставленных по Договору товаров.

В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате и приёмке товара, предусмотренных Договором, Поставщик вправе в судебном порядке потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

6.7. Заказчик освобождается от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств если докажет, что данные обстоятельства вызваны отсутствием денежных средств на бюджетном счёте Заказчика.
7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эмбарго, общих забастовок, запрещающих (либо ограничивающих) актов властей, и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно сроку, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана немедленно (в течение 3 (трех) дней) известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает, соответствующую сторону права ссылается на них в будущем.

7.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Договора, не выполнившей свои обязательства по Договору.

Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, где имели место обстоятельства непреодолимой силы.

7.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то каждая из сторон будет вправе отказаться от исполнения Договора. В этом случае ни одна из сторон не имеет права потребовать от другой стороны возмещения убытков.
8. Порядок разрешения споров
8.1 Заказчик и Поставщик должны приложить все усилия, чтобы путем прямых переговоров разрешить к обоюдному удовлетворению сторон все противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в рамках настоящего Договора.

8.2. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
9. Расторжение Договора
9.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.2. Расторжение Договора по соглашению Сторон совершается в письменной форме и возможно в случае наступления условий, при которых для одной из Сторон или обеих Сторон дальнейшее исполнение обязательств по настоящему Договору невозможно либо возникает нецелесообразность исполнения настоящего Договора.

9.3. В случае расторжения Договора по соглашению Поставщик возвращает Заказчику все денежные средства, перечисленные для исполнения обязательств по настоящему Договору в срок не превышающий трёх банковских дней, а Заказчик оплачивает расходы (издержки) Поставщика за фактически исполненные обязательства по настоящему Договору.

9.4. Требование о расторжении Договора может быть заявлено Стороной в суд только после получения отказа другой Стороны на предложение расторгнуть настоящий Договор либо неполучения ответа в течение 10 (десяти) дней с даты получения предложения о расторжении настоящего Договора.

9.5. В случаях, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) условиями настоящего Договора Заказчик вправе отказаться от исполнения, Договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком уведомления Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иной срок расторжения не указан в уведомлении, и соглашении о расторжении договора, которое Поставщик обязан подписать и передать Заказчику в течение двух рабочих дней с момента их получения.
10.Срок действия Договора
10.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами  и действует по 30.06.2023 г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору

11.Прочие условия
11.1.Настоящий Договор составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Поставщика.

11.2. К договору прилагается:

-  Спецификация (Приложение №1);

-  График поставки (Приложение №2).

11.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 5 рабочих дней с даты такого изменения.

11.4. При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.5. В случае перемены Заказчика по Договору права и обязанности Заказчика по Договору переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

12. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик::
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Рябинка»

628684, г. Мегион, ул. Заречная, дом 19/4

ИНН 8605014733, КПП 860501001

БИК 007162163 (Департамент финансов администрации города Мегиона, ИНН 8605027475, КПП 860501001 л/сч  080.30.050.6, 080. 30.050.7, 080.30.050.8, 080.30.050.9)

РКЦ ХАНТЫ_МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу –Югре г.Ханты-Мансийск

р/сч 03234643718730008700
КБК 08000000000000000130

08000000000000000150

Тел : 8(34643)3-01-32, 8(34643)3-01-33

E-mail: dou_ryabinka@mail.ru

Заведующий
__________________/Е.А. Никитина/

«____» __________ 2022 г.
М.П.

	Поставщик:
Директор

_________________/________/

«____» __________ 2022 г.

М.П.

Приложение № 1

к Договору № ___
от «___» ________ 2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование продукта
	Потребительские свойства товара: (сорт, фасовка, категория, жирность, ГОСТ, ТУ,)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3

	ИТОГО

	Заказчик:
Заведующий
__________________/Е.А. Никитина/

«____» __________ 2022 г.

М.П.
	Поставщик:
Директор

_________________/_________/

«____» __________ 2022 г.

М.П.

Приложение № 2

к Договору № ____
от «___» ________ 2022г.

ГРАФИК ПОСТАВКИ
	№

п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Срок
поставки
	Примечание

	1

	кг.
	Понедельник – пятница
с 8-00 до 14-00
	По заявке

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Заказчик:

Заведующий
__________________/Е.А. Никитина/

«____» __________ 2022 г.

М.П.
	Поставщик:

Директор

_________________/_______/

«____» __________ 2022 г.

М.П.

Приложение № 3

к Договору № __
от «___» ________ 2022г
ФОРМА

ОТГРУЗОЧНОЙ РАЗНАРЯДКИ (ЗАЯВКИ)

от «__» _____ 2022 г. на «__» ____ 2022 г.

В соответствии с договором от «__» _____ 2022 года № ___ МАДОУ «ДС №2 «Рябинка» просит ___________________ отгрузить Товары в количестве и ассортименте, указанным в заявке. Место поставки товара: г. Мегион, ул. Садовая, д.28/4, МАДОУ «ДС №2 «Рябинка» корпус №2, г. Мегион, ул. Заречная, д.19/4, МАДОУ «ДС №2 «Рябинка» корпус №1.

	№ п/п
	Наименование, ассортимент товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в рублях
	Сумма в рублях

Ответственный за заявку______________________________________________    ________________

                                                            (должность, Ф.И.О.)                                          (подпись)

Форма отгрузочной разнарядки согласована сторонами

	Заказчик:

Заведующий
__________________/Е.А. Никитина/

«____» __________ 2022 г.

М.П.
	Поставщик:

Директор

_________________/_______/

«____» __________ 2022 г.

М.П.

7